1172, junio, 15. Zamora 

Privilegium del rey Fernando II de León al monasterio de Santa María de Gradefes confirmándole 

los términos del coto y eximiéndole del pago de fonsado y demás impuestos reales. 

(Chrismon) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Inter cetera que regiam 

Maiestatem decorare uidentur, suma et precipua uirtus est sancta loca ac personas religiosas 

diligere et uenerari atque in prediis et possesionibus ampliare. Eapropter ego dominus 

Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum uxore mea regina domna Vrracha, per hunc 

scriptum firmissimum et in perpetuum ualiturum cauto Deo et Sancte Marie et uobis abbatissa 

domna Taresia et ómnibus sororibus uestris tam presentibus quam futuris monasterium Sancte 

Marie de Gradefes per (suis) terminis; uidelicet, sicut diuidit cum Uilla Nofar et per flubium 

Estolam; et inde sicut uadit per Ual de Falcon et inde per riuulum de Naua sicut ipse riuulus intrat 

in riuum Estolam, omnes uestras hereditates quas habetis (et possidetis) infra ipsos términos et 

in futurum habere debetis sint libere et quiete in perpetuum ab omni foro regio uidelicet fonsado, 

petito et ab omni facendera. Item cauto uobis magis: quantum regalengum ego habeo et habere 

debeo infra ipsis terminis ut habeatis uos et successores uestrae cum omni uoce regia iure 

hereditario. Et hoc facio ob remedium anime mee et parentum meorum. 

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum donatiuum irrumpere 

temptauerit, iram Dei omnipotentis cum regia indigmntione incurrat et cum Iuda Domini 

traditore et cum Datam et Abiron quos uiuos terra abrobui habeat participium et pro ausu 

temerario parti regie et uestre Cm auri libras persoluat et quantum inuasserit uois uel uoci uestre 

in quadruplum redat, et hoc scriptum sempermaneat firmum. 

Facta karta apud Zamoram XVIº kalendas iulias, Era Mª CCª Xª, regnante rege domino 

Fernando in Legione, Extremadura, Gallecia et Asturiis. Ego Dominus Fernandus, Dei grtia 

Hispaniarum rex, hoc scriptum quod fieri iussi proprio robore confirmo. 

(1ª col.) Petruus, Dei gratia compostellane ecclesia archiepiscopus, confirmat. Iohannes, 

legionensis episcopus, confirmat. Gonzalus, ouetensis episcopus, confirmat. Fernandus, 

asturicensis episcopus, confirmat. Stephanus, zemorensis episcopus, confirmat. Petrus, 

salamantinus episcopus, confirmat. Adam, auriensis episcopus, confirmat. Iohannes, lucensis 
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episcopus, confirmat. Iohannes, tudensis episcopus, confirmat. Iohannes mindonensis episcopus, 

confirmat. Petrus, cauriensis episcopus, confirmat.  

(Signum regis en forma de rota, con león pasante; signo de cruz) FERNANDVS DEI GRATIA 

REX HISPANIARUM. 

(2ª col.) Comes urgellensis, maiordomus Regis, confirmat. Fernandus Roderici, dominans 

in Asturiis, confirmat. Comes Petrus, confirmat. Comes Alfonsus confirmat. Aluarus Roderici 

confirmat. Petrus Roderici confirmat. Goterius Roderici confirmat. Goterius Goterii, signifer 

Regis, confirmat. 

(Ligne de fond) Ego, Pelagius Goterii, notarius Regis, archidiacono domno Pelagio 

existente chancellario, scripsi et confirmo. 

APÉNDICE DOCUMENTAL 

-1- 

1151, agosto, 25 

Alfonso VII, juntamente con sus hijos Sancho y Fernando, donan a su fiel vasallo García Pérez 

y a su mujer, Teresa Pérez, el realengo de Gradefes, por los servicios que éste les ha hecho en 

tierra de cristianos y en tierra de sarracenos, sobre todo en Baeza. 

A. AG, nº 66. Orig. Perg. 526 x 340 mm. Escr. Carolina; buena conservación. Notas 

dorsales: “De Gradefes. Ista karta de Aquilar […]. 

B. T. f. 7r. Data en el año de 1140. 

C. T. f. 12 r. Datado en el año 1140. 

Ed. Calvo, Gradefes, pp. 165-166 y Burón, Gradefes, I, pp. 96-97, doc. 69 

(Christus, alfa et omega). In nomine Domini, amen. Ego Adefonsus Hispaniae imperator vna cum 

filiis meis Sanctio et Fernando uobis Garsie Petriz, meo fideli uassallo, et uxori uestre Tarasia 

Petriz et filiis uestris et omni generationi uestre, / fatio cartam donationis de omni illo regalengo 

quod habeo in uilla Gadefres. Et iacet ipsa uilla in alfoz de Aguilare in ripa de Sla, inter Uillam 

Anolfan et Buuadelam et inter Fontes et Nauam, dono et concedo / uobis illud regalengum cum 

omibus suis terminis et pertinentiis et cum omnibus suis directuris. Et hoc fatio pro seruitio quod 

michi fecistis in partibus sarracenorum atque christianorum et pro seruitio quod michi facitis in 
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Baetia, qua tenetis ut ab hac / die abeatis illud regalengum liberum et quietum uos et filii uestri 

et omnis generatio uestre iure hereditario in perpetuum. Et fatiatis de eo quicquid uolueritis, 

donando, uendendo uel concambiando cuicumque uolueritis libere / et quiete. 

Si uero in posterum aliquis ex meo uel alieno genere hoc meum factum rumpere uoluerit, 

sit maledictus et excomunicatus et pectet regie parti mille morabetinos. 

Facta carta in Baetia, quando imperator / uolebat ire ad Sibiliam, era Iª Cª LXXXª et quot 

VIIIº Kalendas setembris, anno IIº quo imperator pugnauit cum illis muzmutis super Cordubam